
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

28 июня 2021 г.                                                                            № 671 - 82 
 

Невинномысск 
 
 
О плане работы Думы 
города Невинномысска 
на III квартал 2021 года 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на III квартал 2021 года», внесённый 
председателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на III квартал 
2021 года согласно приложению. 

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на III квартал 
2021 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести 
дней со дня его принятия. 

3. Рекомендовать главе города Невинномысска М.А. Миненкову во ис-
полнение статьи 34 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу 
города Невинномысска в установленные сроки проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы 
Думы города Невинномысска на III квартал 2021 года. 

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представить 
доклады о готовности вопросов по плану работы Думы города Невинномыс-
ска на III квартал 2021 года на рабочие заседания Думы города Невинномыс-
ска. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Председатель Думы  
города Невинномысска     А.А. Медяник 
 
 



Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 28 июня 2021  

№ 671-82 
 
 
 

ПЛАН 
работы Думы города Невинномысска на III квартал 2021 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

Июль 

1. Заседания постоянных комиссий    
7, 14 
июля 

2. Рабочее заседание Думы города    21 июля 

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    28 июля 

 

3.1. О внесении изменений в Генеральный 
план муниципального образования город-
ского округа - города Невинномысска Став-
ропольского края, утвержденный решением 
Думы города Невинномысска от 25.12.2012. 
№335-31 

Докладчик:     Савченко А.А. 
Содокладчик: Кислухин В.Н. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

Администрация 
города 

до 7 
июля 

 



 3 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

 

3.2. О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки муниципального 
образования города Невинномысска Ставро-
польского края, утвержденные решением 
Думы города Невинномысска от 27.04.2017 
№112-11 

Докладчик:     Савченко А.А. 
Содокладчик: Кислухин В.Н. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

Администрация 
города 

до 7 
июля 

 

 

3.3. О внесении изменений в решение Думы 
города Невинномысска от 25.10.2017 №197-
20 «Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Думы города Невинномысска» 

Докладчик:    Шевченко М.В. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 14 
июля 

 

 

3.4. О внесении изменений в решение Думы 
города Невинномысска от 25.02.2011 
№1089-85 «Об удостоверении и нагрудном 
знаке депутата Думы города Невинномыс-
ска» 

Докладчик:    Шевченко М.В. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

до 17 
июля 

 



 4 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

 

3.5. О внесении изменений в Положение о 
порядке организации и проведения публич-
ных слушаний или общественных обсужде-
ний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории города Невинно-
мысска, утвержденное решение Думы горо-
да Невинномысска от 27.06.2018 № 280-33 

Докладчик:     Савченко А.А. 
Содокладчик: Шевченко М.В. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

законности и местному 
самоуправлению 

Администрация 
города 

до 7 
июля 

 

 

3.6. Об установлении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированно-
му перечню услуг по погребению, оказывае-
мых специализированной службой по во-
просам похоронного дела муниципальным 
унитарным предприятием «Гарантия» горо-
да Невинномысска 

Докладчик:     Поляков Р.Ю. 
Содокладчик: Жуков А.В. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Администрация 
города 

до 7 
июля 

 

 

3.7. О снятии с контроля решений Думы го-
рода Невинномысска, находящихся на кон-
троле постоянной комиссии Думы города 
Невинномысска по экономическому разви-
тию и муниципальной собственности 

Докладчик:     Кислухин В.Н. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

экономическому развитию 
и муниципальной 

собственности 

до 17 
июля 

 



 5 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

 

3.8. О снятии с контроля решений Думы го-
рода Невинномысска, находящихся на кон-
троле постоянной комиссии Думы города 
Невинномысска по бюджету и налоговой 
политике 

Докладчик:     Шалимов В.В. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике  

Постоянная комиссия 
Думы города по 

бюджету и налоговой 
политике 

до 17 
июля 

 

Сентябрь 

4. Заседания постоянных комиссий    
8, 15 

сентября 

5. Рабочее заседание Думы города    22 сентября 

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    29 сентября 

 

6.1. О внесении изменений в Правила благо-
устройство территории муниципального об-
разования города Невинномысска, утвер-
жденные решением Думы города Невинно-
мысска от 10.08.2017 № 174-17 

Докладчик:     Поляков Р.Ю. 
Содокладчик: Жуков А.В. 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

жилищно-коммунальному 
хозяйству 

Администрация 
города 

до 8 
сентября 

 

Июль - сентябрь 
7. Информационный час по вопросу: «Об осу-

ществлении администрацией города Невин-
номысска мероприятий по обеспечению ор-
ганизации отдыха детей в летний период 
2021 года» 

Постоянная комиссия 
Думы города по 

социальной политике 
  июль 



 6 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

8. Выездное заседание по вопросу: «О созда-
нии, содержании и охране зеленых насажде-

ний в городе Невинномысске» 

Постоянная комиссия 
Думы города по экологии 

  июль 

9. Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города 

Депутаты Думы города   
в течение 
квартала 

10. Оказание содействия депутатам в организа-
ции работы в избирательных округах 

Управляющий делами, 
специалисты Думы города   

в течение 
квартала 

11. Подготовка предложений и замечаний по 
проектам законов Ставропольского края 

Постоянные комиссии, 
специалисты Думы города   

в течение 
квартала 

12. Участие в совещаниях и иных мероприяти-
ях, проводимых главой города и его заме-
стителями 

Председатель  
Думы города, 

первый заместитель 
председателя Думы города, 
заместители председателя 

Думы города,  
депутаты Думы города 

  
в течение 
квартала 

13. Правовое, информационное, организацион-
ное и материально-техническое обеспечение 
заседаний Думы города, депутатских слуша-
ний, заседаний постоянных комиссий, дру-
гих мероприятий 

Управляющий делами, 
специалисты Думы города   

в течение 
квартала 

14. Проведение антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Думы города 

Консультант-
юрисконсульт  
Думы города 

  
в течение 
квартала 



 7 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Ответственные за 

проведение мероприятий 
Исполнитель 

проекта решения 

Срок 
внесения 
проекта 
решения 

Дата 
проведения 

мероприятия 

15. Обеспечение учёта, систематизации и хра-
нения нормативных правовых и правовых 
актов Думы города 

Специалисты Думы города   
в течение 
квартала 

16. Организация приёма граждан в Думе города 
и работы с обращениями граждан, посту-
пившими в Думу города 

Председатель  
Думы города, 

специалисты Думы города 
  

в течение 
квартала 

17. Доведение информации о мероприятиях, 
проводимых Думой города, до сведения 
средств массовой информации 

Консультант Думы города   
в течение 
квартала 

   
 
 
 Управляющий делами 
 Думы города Невинномысска            Н.И. Циневич 


